
DECRETO ADMINISTRATIVO N.º 047, DE 10 DE JANEIRO DE 2019. 
Publicado no Diário da Assembleia nº 2.729 

 
 

A Presidente da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, no uso de 

suas atribuições constitucionais, de conformidade com o art. 28 do Regimento Interno, 

(Resolução nº 201, de 18 de setembro de 1997), e em consonância com o art. 3º da Resolução 

nº 319, de 30 de abril de 2015, 

 

 

R E S O L V E :  

 

 

Art. 1º EXONERAR dos respectivos cargos em comissão, os seguintes servidores 

do Gabinete do Deputado Eli Borges, a partir de 31 de janeiro de 2019: 

 
 

 

 

                   Gabinete da Presidência da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, 

aos 10 dias do mês de janeiro de 2019. 

 

 

Deputada LUANA RIBEIRO 

Presidente 

Adelmário Pereira da Cruz AP-16 

Alcides Ferreira Leal Neto AP-16 

Antonio Reis Oliveira da Silva AP-16 

Cleber Pereira Porto AP-16 

Elda Antunes Lopes Uchoa AP-16 

Elizabeth Carvalho de Sousa AP-16 

Eva Ribeiro de Sousa AP-16 

Evaldo da Silva Franca AP-16 

Ioneide da Silva Lira Albuquerque Costa AP-16 

Jerusa Borges Trindade AP-16 

Jocelline Borges Santos AP-16 

Joerlany Oliveira de Sousa AP-16 

José dos Santos Fonseca Borges AP-16 

José Profírio Seixas AP-16 

Klesio Lopes Vasconcelos AP-16 

Luis Antonio Madeira da luz AP-16 

Lusimar Pereira Freire AP-16 

Magdiel Gomes de Carvalho AP-16 

Manoel Messias Alencar Rangel AP-16 

Marcia Laurinda de Abreu Rezende AP-16 

Marcos Ramos de Moura AP-16 

Maria da Conceição Mendes Cavalcante Lago AP-16 

Marildo Ataides do Nascimento AP-16 


